
ELBASAN

Data e kriiimit
Nr. I Reqiistrit lreotar

Veorimtaria
Kryesore

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit )

VITI
2013

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e Mbylljes se Pasqyrave Financiare

Nga _0'1/01/2013
Deri _3111212013



NDERMARRJA:B.LAMCE
NIPT:K83003201N

BILANCIKONTABEL
Periudha:01 Janar 31 Dhietor 2013

Shenime Viti RraDortues 2013 Viti RraDortues 2012
AKTIVET

IAKTIVET AFATSHKURTRA

1.00 Mjetet monetare

a-Banka '136,602.00 47,582.00
b-Arka 17.00 1,239,495.00

Shuma 1,1 136,619.00 1,287,077.00
2.00 oerivate dhe ahive financiare te mbaitura pertregtim

i Derivativet
iiAktivet e mbajtura per tregtim

Shuma 1.2

3.00 Aklivet te tje.a alalshkurtra financiare

a-Klienle oer mallra orodirkte e sherbime 1,488,348.00
b-Debitorc,kedilorefi te ljere '1,400,000.00 1,400,000.00
cTatim mbif i t iminvit i20l2( 818514935) 76,916.00 81,851.00
d-TVSH 328,490.00 32,396.00
e-Te dreila e dety me ndajonaheve

Shuma 1.3 1,805,406.00 3,002,595.00
4.00 lvenhri

a-Lendet e para e maleriale 2,769,705 00 128,985.00
Flnventad imet 327,150.00 327,150.00
c-Prodhim ne proces

d- Produkte te gabhme

e- Malka per dshilje

l- Parapagesat per fumizime
Shuma 1.4 3,096,8ss.00 456,135.00

5.00 Aktivet biologjike af .tshkunra

6.00 Aktivet afatshkurlra te mbaitun pershitje

7.00 Parapagimetdhe shpenzimet per pallatin 10,042,161.00 1,599,930.00
TOTALI AK]IVEVE AFATSHKURTERA (I) 15,081,041.00 6,345,737.00

tl AKTIVET AFATGJATA

1.00 Investimet fi nanciaf e afatgjala

a Aksone dhe piesmaqe le iera ne ntesite konlrolluara

b Aksione dhe investime te tjera ne pjesma4e

c Aksione dhe letra mevlere

d Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma l l .1

2.00 Aklivet atatgjata materiale

a Toka

b Ndedesa

c l,4akined dhe pajisje 592,838.00 592,838.00
d Aktive te tiera afatgjah malenalslme vlere kontabel)

Shuma ll.2 592,838.00 592,838.00
3.00 Aktivet biologjike alatgjata -r: .-.

4.00 Aktivet afatgjata jomaleriale . :''..'" ,.,,:....

I Emn I mtre _.,, -Y

i ishpenzimete zhvi l l imit i !  1'

iii Aklive I liera afatglala jomateriale i\

Shuma ll.4 'ii,(.9- . "'.t.
5.00 Kapitalaksionar lpapaguar \5!1 ..
6.00 Aktive te tjera afalgj.ta {ne proces)

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA {IO 592,838.00 592,838.00
TOTALTAKTTVEVE (+ ) 15,673,879.00 6,938,575.00



NDERMARRJA:B.LAMCE
NIPT:K83003201N

BILANCIKONTABEL
Periudha: 01 Janar 31 Dhjetor 2013

Monedha:Leke

a-owedraftet bankare lJnioni Kursim kredi

d'Detyime tatimore per TAP-in

e-oetyrime tatimore perTalim Filimi

h-Te dreita e detyrime ndaiortakeve

Grantet dhe le ardhurat e

]OTALI PER DETYRIME AFATSHXURlERA {I)

Grantetdhe te ardhura to

TOTALI DEIYRIMEVE(PASIVEVE) AFATGJATA ( II)

Kapitrli aksionereve te shoqedse merne (PF TE

N.jesite ose aksionet e thesarit (negative)

Totali i Kapitalit (lll ) 3,180,997.00
TOTALI I DETYRIMEVE DHE |(APITALI0+ + D



NDERMARRJA:B.LAMCE
NIPT:K83003201N

TE ARDHURAT E SHPENZIMET
Periudha : 01 Janar 31 Dhjetor 2013

Nr Pershkrimi I Elementeve
Rererencat

Nr llog
vrfl z01J
ushkimor

vrtr zt lz
ushtrimor

Shitiet neto te tatueshme Ndertime 70'1,705.006,270,933.00 871,855.00
2 Shitie te pa tatueshme
J

5 Te ardhura te liera nqa veprimtarite e shfrytezimit 702-708X 77.00

o
Ndryshimet ne iventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit
ne proces 71.00
TOTALI TE ARDHURAVE 6,271.010.001,871,855.00

7 l,4aterialet e konsumuara 60'1-608X 3,464,648.00 201,884.00
Furnitura e nentrajlime te bizn. lvoael 1,654,429.00 783,907.00

5 Koslo e punes 641-648 .|,068,972.001,516,527.00
Pagal e personelit 641.00 916.000 00 1,299,509.00
Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore 644.00 152,972.00 217,018.00

? Amortizimi dhe zhvleresimet 68X
Shpenzime te tiera 61-63.657
Shpenzime taksa etj 33,564.00 294,200.00

8 Totali lshpenzimeve (shuma 4.7 ) 6,221,613.002,796,518.00
I Fitimi apo humb.ia nga veprimtaria kryesore 49,397.00 (924,663.00)

Shpenzime te pa njohura 657,00 1,299,509.00
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

761,66'1.00
l Te ardhurat dhe shpenzimet llnanctare nqa piesmarrie + - 762,662.00

Te ardhura dhe shpenzimet financiare nqa :+ -

a- investjme te tiera financiare afatoiat + - .T;:i:t
?03 764 765 664

605rt  . ,
b-interesa + - 767,567.00
c-fitimel(humbjet)nga kursi lkembimit + - ;: '76$,669.00
dle tjera financiare +- .l I I: .768.668.00

t3
Totali I te ardhurave nga shpenzimeve financaare
+l-10+l-11+l-12)

' . i t  .

ltl Fitimi (humbja) para tatimit (9+/.13) 49,397.00 374,846.00
'5 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 694.00 4,939.70 37,484.60
16 Fitimi(humbja)neto evitit financiar ('l4-15) 44,4s7.30 (962,147.60)
'7 Elemente te pasqyrave te konsoliduara



t{0ERMARRJA:B.LAMCE
t{lPT:K83003201N

Pasqyra e Fluksit l\4onetar - Metoda Direkte

Periudha : 01 Janar 31 Dhjetor 2013

ilr Pasqyra e fluksit monetar.qgtoda direkte Periudha RaportuesePeriudha RaDortuese

Fluksi Monelar nga veprimtarite e shfrytezimit (2,003,636) (1,27s,607)
1 Mjetet N/onetare (ML4)te arketuara nga klientel 571 ,236 902,100
2 l\.4M te paguara ndaj furnitorevg (2,121,129\ (486,883)

MM ndaj punonjesve

Ml,4 ndajsig.shoq. (304,475) (251,601)
[/I\,{ TAP (07 .2741 (93,621)
[4M taksa te biznesit (33,564) (294,200)

3 i.4l\.4 te paguara tvsh (41,509)
4 Interesi ipaguar (8,430) (8,408)
5 Tatim mbifitimin e paguar 1,485)
o i,4l\,4 neto dhenie borxh 1,000,000)

tl Fluksi parave nga veprimtarite investuese (1,s99,930)
1 Blerja e njesive te kontrolluara X minus parate e Arketuara

2 Blerja e aktive afatgjata mqteriale

3 Te ardhura nga shitja e paisjeve

4 Interesi i arketuar

5 Dividentet e arketuar

6 irl\.4 neto te perdorura ne veprirntarite investuese 1,599,930)
l Fluksi Monetar nga aktivitetet financiare 853,100

1 Te ardhura nga emetiIi i kapitalit aksioner 853,100
2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata ;/.'::

3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare ii '

4 Dividente tg paguar

MM neto e perdorura nq veprimtarite Financiare -..,, (1,150,536) (2,875,537)
Rritia /renia neto e mieteve monetare 1,150,460) (2,874,844\

22Mjetel monetare ne fillim te periudhes kontabel 't,287,077 4,161,921
23l\ljetet monetare ne fund te periudhes kontabel 136,617 1,287 ,077
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SHENIME SPJEGUESE
PER MBYLLJEN E PASQYRAVE FINANCIARE 2013

Dhenia e spjegimeve shocleruese eshte e detyrueshne sipas Standarteve Kombetare te

Kontabilitetit-2 duke respektuar kerkesat dhe strukturen perkalese

Spjegimet do te jene sipas kesaj radhe:

I -lnfbrmacion I pergjithshenr

2-Shenime qe spjegojne zera te ndryshem te Pasqyrave Financiare

3-Shenime te tjera spjeguese

Informacion i persiitheshem dhe polit ikat kontabel

Biznesi B.Larnge ,eshte nje biznes e krijuar me vendimin te ortakut te vetenl te z.Blendi

Lamge si pronari i vetem i ketij biznesi me NIPT K83003201N duke u regjistruar si Person juridik ne

aktivitetin Projektim, Ndertim dhe tregtim materiale nderlimi.

Ky biznes e ushtron veprimtarine e tij Qarkun Elbasan ku eshte adresa e ti1.

Gjate vi t i t  20l3 ka real izuar nje xhiro prej  6.270.933. leke,qe perfaqeson vlef ten e

si tuacioneve te ndert imit  te nje godine banimi ne qytet in e Elbasanit .

Si duket edhe nga PASI-l rezultati financiar,pra fltirni neto cshte nje rentabilitet in ulet

per shumen prej 49355 leke

Dukeqenese pagat nukjane kaluar nepermjet sistemit bankar pagesa e tyre mbetet pasive

ne pasqyren e bi lanci t .

r--e mbyllje te pasqyrave financiar te vitit 2013 Ky biznes ka zbatuar Standartet Kornbetare te

Kontabi l i tet i t .

Aneksi  I  Model i  i  Bi lanci t  Kontabel

\le 3 I dhjetor 201 3 ky aneks paraqitet ne AKTIVE dhe ne PASIVE ku ne aktive paraqiren

\ljetet Monetare,Aktivet e tjera financiare Afatshkurtera,l nventaret e gjendjeve ne fillim dhe ne

Fund te periudhes,paraqiten AKTIVET AFATGJATA ku jane paraqitur nre besnikeri e me

kujdes aktivet e qendrueshmc si rnakinerite e paisjet.Eshte e rendesishnte qe te shenohet se ne

ektiv ne postin e shpenzimeve te periudhave te ardheshme pasqyrohet vlelia progresive e

situacioneve te ndertimit te godines banimit e cila ne perf'undim do te mbyllet me perfundrnrrn e

punirncve.s ipas koslos se nderiur i t .

Ndersa ne Pasivetjane paraqitur burirnet e ketyre aktiveve si fitimet e viteve te

rneparshme,Kapitali aksioner si dhe Aneksi i Detyriineve si per pagat edhe per furnitoret e

det;  r imct ndaj  shtet iL eLj .



ANEKSI II Modeli I PASH eshte paraqitur sipas natyres dhe jo sipas funksionit.

ANEKSI I NDRYSHIMEVE NE KAPITAL eshte pasqyre e pakonsoliduar ku eshte

pasqyruar gjendja e kapitalit dhe pozicioni ne fund te virtt2012.

CELJE

Shifrat e bilancit ne kollonen Viti paraardhes nukjane paraqitur per faktin sepse nuk ka

patur aktivitet.

Arka
Veprimet e arkesjane te kufizuara por te dokumentuara konlorme standarteve perkatese te

kontabilitetit.

Banka Pasqyron veprimet me banke dhe gjendja ne fund kuadron saktesisht me nxjerrjen e

bankes.

TATIMET:si tvsh dhe tatimet e tjera,sigurimet tatim page e tatim fitimijane te kuadruara dhe te

rakorduara me sistemin tatimor shqiptar.

PAGAT E SIGURIMET Shumat bruto,ndalesat shuma neto eshte konforme dispozitave

ligjore.Pagat jane paguar nepermjet bankes dhe si te tillajane te njohura si shpenzime ne pagen

bruto te tyre.Ne ndalesajane pasqyruar saktesisht 11.2 % te sig.shoq. e shendetesore dhe tatimi

mbi page sipas ligjit.

PASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABEL

Si burim te informacionit per ndertimin e ketyre pasqyrave eshte kontabiliteti i cili eshte i

informatizuar dhe mbahet me programin ALPHA 7 i njhohur dhe i licencuar si program kontabiliteti ne

vendin tone.

Ndertimi i i ketyre pasqyrave dhe sherbimi i kontabilitetit behet nga financieri z.Pullumb Ligi i licensuare si

Ekonomist Kontabel i Miratuar dhe eshte bazuar ne dokumentacionin baze ligjor qe ndodhet ne zyrat e

kompanise.

l2.lParimi i vijushmerise: Evidenca kontabel e kompanise eshte mbeshtete ne parimet baze te kontabilitetit

dhe te miratuara nga ligji.

Nuk ka ngiarje pas mbylljes se bilancit

Keto spjegime jane shoqeruese te pasqyrave financiare te cilat spjegojne hollesisht treguesit dhe pozicionin fi

nanciar te e mbylljes vjetore te llogarive te kompanise.

PER DREJTIMIN E NJESI

NO
.g'Y" ' Ut.

o ptiL!-UarD 
l.

t-iQt l:

b' ^nr';.'_"r:zznDi

TORI

Pul b Ligi



SHOQERIAB.LAMQE

NIPTI K83OO32O1N

Date 2'1/03/2014

DEKLARATE

Deklaroj se Shoq€ria B.LAMQE me NIPT K83003201 N me administrator Z,Bledar
Lamge dhe aksionerC:

1. Bledar Lamge pdrqindja e pjesmarrjes _100_%

ka hartuar pasqyrat financiare t€ vitit 2013 konform standarteve komb6tare tE kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare €sht€:

Pullumb Lici Ekonomist Kontabel i Miratuar me NIPT K62530202G

TRATORI SHOQERISE

f:,::i5 ,, j'"16r'rC rl I
,  "  .no* ,$/



SHOQERIA B.LAMCE
NIPT K83OO32OIN
ELBASAN

VENDIM

Nr.4 dt. 1010612014

I

ORTAKEVE TE SHOQERISE B.LAMCE

Ne ortaket e i Biznesit B. Lamge me dt.l0 Qershor 2014 mori ne shqyrtim informacionin e
paraqitur nga ekonomisti per problemin e rezultateve ekonomike te paraqitura ne bilancin e vitit
2013 dhe pasi shqyrtoi problemet e paraqitura ne informacionin perkates dhe ne pasqyrat e bilancit,

VENDOSEM:

I -Te miratoje rezultatin ekonomiko financiar te vititn 2013 pasqyrave financiare tevitit20l3
2-Fitimi i vitit 2013 qe rezulton pas pagimit te tatim fitimit do te kaloje per investime te virit

20|4
3-Nuk do te behet shperndarje e dividentit per fitimin e vitit 2013

4- Ne mbeshtetje te Ligjit 8438 dt.28ll2/1998 i ndryshuar me ligjin 916l dt.28ll2l2003,me
LigJin 9326 dt-O6ll2/2004 dhe me ligjin 9458 dt.2lll2l2\05, neni 33/1, si dhe Udhezimet perkatese,
kopje e ketij vendimi i dergohet deges tatimeve Elbasan.

5-Ngarkohet departamenti i finances,te ndjeke zbatimin e ketij vendimi.

ORTAKET

MCE BledaflLAM$E

,,/:.!'F^ti",,,,-
fi'.' 7,,,:;,'1, il
1\-"r, slr ir , I
\"t- 

-,,, ' ' ' j ' '


